
ZPRÁVA O ČINNOSTI ZA ROK 2023  
předložená 

VÝROČNÍ VALNÉ HROMADĚ 

SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ MARŠOV U ÚPICE 

 

Vážení hosté, vážení členové sboru. 

 

Vítáme vás na Výroční valné hromadě Sboru dobrovolných hasičů Maršov.  

Rádi bychom vás seznámili s naší celoroční činností, spoluprací s obecním 

úřadem a naší participací na akcích pořádaných v obci v průběhu uplynulých 

dvanácti měsíců. 

 

Na poslední – tedy loňské – VÝROČNÍ VALNÉ HROMADĚ 9. 12. 2022 bylo z 36 

registrovaných členů přítomno 20 a omluven byl 1 člen. Tradičně a rádi jsme 

přivítali také zástupce našeho obecního úřadu, tentokrát dokonce dva – paní 

Jitku Vítkovou, která ukončila své dlouholeté starostování, a Moniku 

Sacherovou, čerstvou starostku naší obce. Valné hromady se zúčastnil také 

delegát okresního výboru SH ČMS pan Jansa, dále starosta okrsku pan Borůvka 

a 7 hostů ze sousedních sborů.  

Výroční valnou hromadu SDH Maršov zahájili starosta sboru Jiří Bejr a velitel 

sboru Karel Jansa. V rámci programu valné hromady byla přečtena zpráva  

o činnosti, pokladní zpráva a revizní zpráva. Velitel sboru seznámil valnou 

hromadu s plánem činnosti na rok 2023.   

Vyznamenáni za svou činnost v SDH byli: Jiří BEJR, Zdeněk BERNARD, Petr 

MAREL, Jiří RUBÁČEK st., Jiří RÝGR, Jiří ŘEZNÍČEK, Jiří VACH, Josef VÍT mladší i 

starší, Vlastimil VLČEK. 

 

První akcí po výroční valné hromadě byl 14. ročník TURNAJE V ŠIPKÁCH. Tato 

tradiční akce se uskutečnila dne 29. 12. 2022. Členové SDH den před tím 

připravili sál kulturního domu – instalovali terče nejen pro dospělé soutěžící, ale 

připravili sportovní kolbiště i pro děti. V den konání zajišťovali hladký průběh 

turnaje včetně občerstvení a 30. 12. pak provedli úklid po této akci. Poděkování 

patří zejména panu Karlu Jansovi a jeho rodině za organizační zajištění této 

akce. 

 



-2- 

 

ROK 2023 

 

ČLENSKÉ SCHŮZE 

V roce 2023 se uskutečnilo 10 členských schůzí a většina z nich byla spojena 

s oslavou životních jubileí místních hasičů. 

První se v roce 2023 konala 27. 1. a byla spojena s oslavou 55. narozenin 

velitele SDH Maršov – Karla Jansy.  

Druhá se uskutečnila 3. 3. a své padesátiny slavil Tomáš Vojtěch. 

Třetí schůze byla 31. 3.  

Čtvrtá schůze se konala 5. 5. a tentokrát byla spojena s oslavou osmdesátin 

Jiřího Řezníčka. 

Při další oslavě se hasiči sešli 3. 6., aby pogratulovali k padesátinám Jiřímu 

Vachovi. 

Pátá schůze se uskutečnila 30. 6. 

Šestá schůze 4. 8. byla spojena s gratulací dokonce dvěma oslavencům – ke 45. 

narozeninám Jiřímu Rubáčkovi ml. a k šedesátinám Petru Kunešovi. 

Sedmá schůze 18. 8. vyvrcholila oslavou 55. narozenin Petra Marela. 

Osmá schůze 8. 9. a devátá schůze 6. 10. byly bez oslav, zato ta devátá byla více 

než pracovní, protože se kromě jednání realizovala brigáda: hasiči provedli 

sekání a úklid trávy okolo koupaliště. 

Desátá schůze se uskutečnila 10. 11. a byla spojena s oslavou 75. narozenin 

Karla Vojtěcha a padesátin Pavla Vojtěcha. 

Pánové – jak je vidět, tak věkový průměr členské základny se stále zvyšuje, tak 

ať Vám všem vydrží Vaše energie a chuť do práce v maršovském hasičském 

sboru!!!  

 

ŠKOLENÍ 

V prvním čtvrtletí roku se členové SDH obvykle zúčastňují různých školení. 

Stejně tomu tak bylo i letos – školení se konala ve Rtyni v Podkrkonoší 6., 13., 

20. a 27. 2. 

 

Členové našeho sboru zavítali také jako hosté na VÝROČNÍ VALNÉ HROMADY 

OKOLNÍCH SBORŮ. 



-3- 

AKCE 

 

V prvních dnech roku 2023 začaly přípravy na náš HASIČSKÝ PLES, který je už 

tradiční lednovou událostí. Ten letošní se uskutečnil 14. 1. 2023.  

Velké poděkování patří všem členům za pomoc při přípravách plesu a při úklidu 

po akci, ale i za zajištění nejrůznějších dárků do tomboly a získání sponzorů, 

kteří věnovali další zajímavé ceny. 

 

18. 2. se v Maršově konal MASOPUST. Hasiči zajistili provozně-technickou 

přípravu, účastnili se průvodu – někteří dokonce v historických hasičských 

uniformách, podíleli se na pohřbívání masopustní basy a následně po akci 

zajistili také úklid. Celá akce se setkala s velmi dobrými ohlasy, a proto patří 

poděkování především vedení obce, které Masopust pořádalo, ale i všem 

členům našeho SDH, kteří se zajištěním akce pomáhali.  

 

30. 4. – termín pro tradiční PÁLENÍ ČARODĚJNIC. Akce se konala ve spolupráci 

s naší obcí. Hasiči se tradičně postarali o dřevo, 21. 4. postavili vatru a také 

vztyčili májku u požární nádrže. Při akci se postarali o bezpečné pálení vatry a 

po akci zajistili úklid.   

 

Od začátku května se členové SDH věnovali přípravě na okrskovou soutěž 

FEDERÁLŮV MEMORIÁL. Znamenalo to přezkoušení techniky a zejména 

secvičení dvou místních družstev, která tvořili mladší členové SDH. Dále bylo 

připraveno vše na průběh soutěže včetně občerstvení. Samotná soutěž pak 

proběhla 12. 5. Účastnilo se jí celkem 11 družstev, z toho jedno družstvo tvořily 

ženy – hasičky. 

Členy dvou maršovských družstev byli: Tomáš HLOUŠEK, Martin JANSA, Pavel 

LANGER, Jan SACHER, Jiří VACH, Ladislav VACH, Ondřej VACH, Vlastimil VLČEK, 

Pavel VOJTĚCH. 

Družstvo A vybojovalo 5. místo s časem 50:12, 

družstvo B se umístilo na 6. místě s časem 50:37. 

Celkově byla soutěž dobře zvládnuta organizačně a proběhla bez problémů.  

Soutěžícím patří poděkování za dobrou reprezentaci a ostatním za pořadatelské 

činnosti a provozně-technické zajištění akce. 

 



-4- 

 

22. 5. se členové SDH věnovali ČIŠTĚNÍ MÍSTNÍ VODNÍ NÁDRŽE, tedy jejímu 

vypuštění, ručnímu vyčištění a umytí tlakovou vodou.  

 

Dne 26. 6. došlo k POŽÁRU KLESTÍ V LESE mezi Maršovem a Libňatovem (nad 

pozemkem Josefa Kadaníka). Náš sbor zajišťoval plnění cisteren z hydrantu na 

Pustinách.  

 

26. 8. proběhla další akce za spolupráce obce a SDH. Pod názvem ROZLOUČENÍ 

S LÉTEM nabídla program pro malé i velké: odpoledne atrakce a soutěže pro 

děti, večer pak promítání letního kina. Hasiči připravili nebo spolupracovali při 

zajištění soutěží pro děti a zabezpečili provozní přípravu akce a úklid po její 

realizaci.   

 

V září a říjnu se zástupci našeho sboru účastnili dvou akcí, které se konaly mimo 

naši obec. Ta první, která se konala 23. 9., byla veselá, protože to byla oslava 

140. výročí založení hasičského sboru ve Velkých Svatoňovicích. Ta druhá se 

uskutečnila 21. 10. a veselá nebyla. Jednalo se o poslední rozloučení s panem 

Václavem Kosinkou, který byl výraznou osobností havlovického hasičského 

sboru.      

 

Zpráva se blíží k svému závěru, a proto se sluší poděkovat a popřát: 

* poděkovat  

    ** paní starostce a zastupitelstvu – za dlouhodobě velice dobrou     

          spolupráci, 

    ** našim členům, ale také jejich manželkám či partnerkám za práci a činnost,  

          kterou všichni vykonali pro náš sbor a obec v roce 2023. 

* popřát 

    vám všem v následujícím roce 2024 hodně spokojenosti v osobním životě a  

    především dobré zdraví! 

 

Děkuji za pozornost.  

 

 

Výroční zprávu za rok 2023 zpracoval Jiří Rýgr v prosinci 2023 


